
 32 – sábado, 03 de agosto de 2013 diário do exeCutivo Minas gerais - Caderno 1
HZW6429 3809830 Geraldo Marcio Vieira
BQZ4440 3763241 ivalso Jose Dos Santos
GYZ0664 3995321 Joventino Da Silva
HFF4523 3789549 Mario Zan Luiz V . Junior
GZO3815 3968464 Misael Carlos Da Silva
DFN4282 3596770 Murilo Sgorlon Ribeiro
BKT0559 3866112 Rodrigo Luis Silva
OBS .: Das decisões da JARi, cabe recurso, ao CETRAN/MG,  conso-
ante o  disposto  no  artigo 288  da  Lei  Federal nº . 9 .503 de  23/09/97 .
Márcio Martins dos Santos/Coordenador Geral .      

02 450116 - 1

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento dos 

vales do Jequitinhonha, 
Mucuri e do Norte 
de Minas Gerais

Secretário: Gilberto Wagner Martins Pereira Antunes

Instituto de Desenvolvimento do 
Norte e Nordeste de Minas Gerais

 RESOLUÇÃO Nº 10/2013 .
O SECRETáRiO DE ESTADO DE DESENVOLViMENTO DOS 
VALES DO JEQUiTiNHONHA E MUCURi E DO NORTE DE 
MiNAS, no uso das competências atribuídas pelo artigo 93 da Consti-
tuição Estadual e pelas Leis Delegadas 179 e 180 de 2011, RESOLVE:
Art . 1º - Fica delegada competência ao Secretário de Estado Adjunto 
de Desenvolvimento dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri e do Norte 
de Minas, BRUNO OLiVEiRA ALENCAR, MASP 1 .127 .885-0, para 
ordenar as despesas relativas ao Projeto Estratégico água para Todos, 
dentro do sistema Secretaria de Desenvolvimento dos Vales do Jequiti-
nhonha e Mucuri e do Norte de Minas – SEDVAN/ instituto de Desen-
volvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais - iDENE .
Art . 2o . – Fica, ainda, delegada competência para o servidor mencio-
nado no artigo supra para assinatura de Contratos, Convênios, Termos 
e Ajustes decorrentes da Execução do Projeto Estratégico “água para 
Todos”, sob pena de nulidade dos referidos instrumentos, sem prejuízo 
do comparecimento dos demais partícipes, considerando as competên-
cias dos respectivos cargos e funções .
Art . 3o . – Visando à ciência de todos os envolvidos no Projeto Estra-
tégico “água para Todos”, esta Resolução deverá constar de todos os 
processos e procedimentos mencionados no artigo 2o ., devendo ainda 
constar a qualificação do referido servidor do preâmbulo desses instru-
mentos na condição de ordenador de despesas, sem prejuízo dos demais 
partícipes .
Art . 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Art . 5o . – Revoga-se a Resolução nº 002/2013, de 9 de fevereiro de 
2013 .
 Secretaria de Estado de Desenvolvimento dos Vales do Jequitinhonha, 
Mucuri e Norte de Minas – SEDVAN .
 instituto do Desenvolvimento do Norte e Nordeste de Minas Gerais, 
aos 25 dias do mês de julho do ano de 2013 .
GiLBERTO WAGNER MARTiNS PEREiRA ANTUNES
Secretário de Estado – SEDVAN

02 450148 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais

Comandante da PM: Cel . PM Márcio Martins Sant’Ana

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares

Diretor-Geral: Cel PM QOR Eduardo Mendes de Sousa
instituto de Previdência dos Servidores Militares de Minas Gerais
Belo Horizonte, 23 de julho de 2013 .
Ao segurado Hélio Sávio Timóteo , matrícula 137 .931-2 .
Assunto: Cancelamento de convocação;
Considerando a inclusão de seu nome entre os sorteados no evento rea-
lizado em data de 12 de junho de 2013 e a posterior convocação con-
forme anexo à ata 176 do grupo coordenador de 04 de julho de 2013 .
Considerando o envio da respectiva “carta de convocação” em data de 
16 de julho de 2013 e o seu recebimento na mesma data pela Sra . Luzia 
Moreira de Souza (cópia do recibo em anexo) .
Considerando a previsão contida no item 6 do regulamento para cadas-
tramento, sorteio de vagas, convocação e inscrição para solicitação de 
financiamento habitacional em 2013, aprovado pela Deliberação nº 15, 
de 18 de abril de 2013 .
“6 . Da inscrição
6.1 Após o recebimento da carta de convocação, cuja confirmação se 
dará por aviso de recebimento (AR), o sorteado deverá procurar o escri-
tório Regional do Promorar Militar, no prazo máximo e improrrogável 
de 10 (dez) dias úteis, para recebimento da carta consulta, quando será 
efetivado o protocolo definitivo de inscrição no sistema habitacional 
FAHMEMG/Promorar Militar .
6 .2 O descumprimento do prazo constante no item 6 .1 implicará na 
perda do direito de inscrição para o financiamento ou cancelamento da 
sua inscrição em qualquer fase do processo .”
Considerando que não houve o seu comparecimento ao escritório cen-
tral do Promorar para a apresentação dos documentos solicitados na 
“carta de convocação” e consequentemente a criação do protocolo ini-
cial ao processo de financiamento habitacional, até a presente data, ven-
cendo assim o prazo de 10 dias úteis .
Levamos ao seu conhecimento que a sua convocação, conforme previ-
são do anexo à ata 176 do Grupo Coordenador, datada de 04 de julho 
de 2013, foi cancelada .
Levamos também a seu conhecimento, que a partir deste cancelamento, 
você poderá se inscrever e concorrer a futuros sorteios do Promorar 
Militar .
(a) Saulo Neves Martins – Cel BM QOR
Presidente do Grupo Coordenador

02 449676 - 1
instituto de Previdência dos Servidores Militares de Minas Gerais
Belo Horizonte, 23 de julho de 2013 .
Ao segurado ivanildo Ferreira Dutra , matrícula 110 .179-9 .
Assunto: Cancelamento de convocação;
Considerando a inclusão de seu nome entre os sorteados no evento rea-
lizado em data de 12 de junho de 2013 e a posterior convocação con-
forme anexo à ata 176 do grupo coordenador de 04 de julho de 2013 .
Considerando o envio da respectiva “carta de convocação” em data 
de 17 de julho de 2013 e o seu recebimento na mesma data pela Sra . 
Ednelza Oliveira Dutra (cópia do recibo em anexo) .
Considerando a previsão contida no item 6 do regulamento para cadas-
tramento, sorteio de vagas, convocação e inscrição para solicitação de 
financiamento habitacional em 2013, aprovado pela Deliberação nº 15, 
de 18 de abril de 2013 .
“6 . Da inscrição
6.1 Após o recebimento da carta de convocação, cuja confirmação se 
dará por aviso de recebimento (AR), o sorteado deverá procurar o escri-
tório Regional do Promorar Militar, no prazo máximo e improrrogável 
de 10 (dez) dias úteis, para recebimento da carta consulta, quando será 
efetivado o protocolo definitivo de inscrição no sistema habitacional 
FAHMEMG/Promorar Militar .
6 .2 O descumprimento do prazo constante no item 6 .1 implicará na 
perda do direito de inscrição para o financiamento ou cancelamento da 
sua inscrição em qualquer fase do processo .”

Considerando que não houve o seu comparecimento ao escritório cen-
tral do Promorar para a apresentação dos documentos solicitados na 
“carta de convocação” e consequentemente a criação do protocolo ini-
cial ao processo de financiamento habitacional, até a presente data, ven-
cendo assim o prazo de 10 dias úteis .
Levamos ao seu conhecimento que a sua convocação, conforme previ-
são do anexo à ata 176 do Grupo Coordenador, datada de 04 de julho 
de 2013, foi cancelada .
Levamos também a seu conhecimento, que a partir deste cancelamento, 
você poderá se inscrever e concorrer a futuros sorteios do Promorar 
Militar .
(a) Saulo Neves Martins – Cel BM QOR
Presidente do Grupo Coordenador

02 449678 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe de Polícia Civil: Cylton Brandão da Matta

Expediente
 POLÍCiA CiViL DO ESTADO DE MiNAS GERAiS

Departamento de Trânsito

O Chefe do Departamento de Trânsito de Minas Gerais-Detran/MG, 
órgão executivo de trânsito e integrante da estrutura orgânica da Polícia 
Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribuições baixou as Portarias a 
seguir relacionadas, decidindo pela suspensão do direito de dirigir veí-
culos pelos prazos descritos, pois os condutores incorreram nas infra-
ções de trânsito mencionadas e deverão submeter ao Curso de Recicla-
gem e aprovação na avaliação:

Condutor  CNH n°     Portaria nº PA/PCnet

Artigo 259, do CTB / pelo prazo de 30 (trinta) dias:
Adriana Simoni 02542324679  23919/13 1959545/12
Adriano de M . Correa 02152513374  23921/13 1986425/12
Aguinaldo D . da Silveira 04139992594  24542/13 2287545/13
Albano S . de S . Reis 02886694228  23926/13 1959439/12
Alexandre C . Clementino 02233050908  23928/13 1959444/12
Alisson Carlos Dias Silva 04721827625  23767/13 2004049/13
Alisson Pinho Andrade 02967753122  23765/13 1891335/12
Amanda A . de A . Santos 03816571823  23929/13 1970469/12
Anderson C . C . Diniz 03040016199  23930/13 1959624/12
Anderson Clayton Matias 01949808673  24548/13 2287568/13
Anderson M . V . da Silva 02375320452  24565/13 2316615/13
André E . Avelar Santos 01371723398  23758/13 1873365/12
André Gustavo M . Sousa 01793958940  23754/13 1871213/12
André Luiz dos Santos 00385578964  24520/13 2287505/13
Anilson de F . Domingues 01705296086  23935/13 1959569/12
Antônia D . Pereira Reis 01499277907  23751/13 1870816/12
Antônia D . Pereira Reis 01499277907  23753/13 1870825/12
Antônio Luiz P . da Silva 02716080153  24544/13 2287552/13
Antônio Spadini 02030229220  24545/13 2287557/13
Aquinel T . da Cunha 02536528535  23939/13 1959558/12
Aracely Silveira Peracio 03476430287  24124/13 2238387/13
Aristides Batista Maia 02505827273  23360/13 1873361/12
Ariston T . de Menezes 02258855252  23940/13 1959389/12
Arlete R . Batista Campos 01393916940  23756/13 1871216/12
Armando Mazzutti 01486039319  24513/13 2287479/13
Ayrton Teodoro  00669141539  24469/13 2287456/13
Belchior Candido da Silva 01298267800  24560/13 2287640/13
Braz Vieira  02707046693  24526/13 2287506/13
Bruno xavier Ferreira 03542471774  23941/13 1970384/12
Carlos Acioly da Trindade 00396883909  23764/13 1891322/12
Carlos Antônio dos Santos 02205952775  23761/13 1891280/12
Carlos J . B . Albuquerque 02035927500  23766/13 2286442/13
Célio de Jesus Campos 03242420060  23943/13 1986421/12
Cristhiane R . A . Bothona 01951857026  24472/13 2287466/13
Daniel dos Reis Pinheiro 00521658746  24549/13 2287571/13
Daniel Melo Lafeta 01934094347  23763/13 1891315/12
Dioclides Mendes Costa 00547496504  23759/13 1873356/12
Eduardo Alves Barbosa 02733898292  24530/13 2287527/13
Eliana Mendes de Oliveira 02174043048  24539/13 2287538/13
Elieneide Paula 01567157921  24559/13 2287629/13
Ercílio Ferreira Teodoro 02302687980  24547/13 2287566/13
Espedito D . de O . Neto 00463993055  24468/13 2287452/13
Fabio Julio Dias Duraes 00793128120  23760/13 1891263/12
Fabrício R . Cordeiro 03081010701  23755/13 1871214/12
Felicíssimo Luiz de Souza 00591263387  24471/13 2287463/13
Fernando R . do Carmo 00785599444  24470/13 2287458/13
Flavio de Souza Moreira 03481348798  23752/13 1873390/12
Geovani Brandão Carvalho 00592973522  23358/13 2131553/13
Geraldo José Ferreira 03498662719  24562/13 2309012/13
Glaucia de F . F . Dias 03333537881  24546/13 2287561/13
Harisson W . M . Almeida 00657352619  23757/13 1873328/12
Hélios Naves de Araujo 01244101839  24473/13 2287467/13
igor de Freitas Monteiro 00840356756  24127/13 2238673/13
iracilda Pena Ribeiro 01488035880  24528/13 2287519/13
Jairo Antônio da Silva 01105859834  23944/13 1986408/12
Jairo B . de Oliveira e Silva 00409121088  24535/13 2287532/13
Jayme xavier de Oliveira 00622818494  23359/13 2131540/13
João Batista dias Filho 02606917100  24555/13 2287609/13
José Francisco L . colares 02578339846  23362/13 2131576/13
José Luiz da Fonseca Neto 02658407048  23510/13 2286399/13
José R . Ribeiro de Sales 01834437310  24125/13 2238381/13
Kellisson P . de Camargos 03864769246  23948/13 1970367/12
Licometico M . Pimentel 04286495458  24129/13 2238426/13
Luiz Eduardo de Melo 01331137799  24558/13 2287621/13
Maike Miller de A . Duque 03268167407  24131/13 2238665/13
Manuela Silva Domingos 02965321394  24541/13 2287544/13
Marcelo C . de Oliveira 03543478740  24553/13 2287598/13
Marcelo Marques Pagotto 00602091483  24561/13 2287643/13
Marco Aurélio Alves 04232493908  24529/13 2287521/13
Maria Luiza Gouvêa 03161457402  24512/13 2287476/13
Marianna Santana Tannus 02966283955  24551/13 2287579/13
Nathalia R . Dorella 04400643039  24128/13 2238446/13
Nilton Dias de Souza 01279953909  23503/13 2137474/13
Noé B . da Cunha Junior 01179697806  24511/13 2287473/13
Paulo Regis Silva 01630284758  24467/13 2287447/13
Pedro Assis  01834447897  24132/13 2238638/13
Petrick H . C . de Araujo 03647926369  23951/13 1411397/12
Porfírio Neto da S . Lima 02791142459  24130/13 2238395/13
Raimundo E . de Oliveira 03380150804  24122/13 2238681/13
Raimundo Sebastião Leal 01478780938  23891/13 2238657/13
Raimundo Sebastião Leal 01478780938  23897/13 2311414/13
Reinaldo de Medeiros Leite 00871974251  23363/13 2137488/13
Renato Bertolini  03578936111  24518/13 2287482/13
Roberto C . B . da Silva 02527692877  24126/13 2238373/13
Roberto da Cunha Luciano 00954550718  24800/13 2351592/13
Ronito xavier das Neves 02451776084  23952/13 1959577/12
Roseli M . de Oliveira 01085867900  24538/13 2287537/13
Samir Atallah Haun Filho 01230290538  23505/13 2131552/13
Samuel Gomes da Silva 03348764758  24534/13 2287529/13
Sebastião Ferreira 01392368516  23953/13 1959568/12
Silvia Martins dos Santos 02786238667  24556/13 2287615/13
Tatiane Siqueira Borges 01792554100  24519/13 2287501/13
Thomé R . da Silveira 02980430205  24465/13 2287217/13
Valéria Macedo Tinoco 00185915201  24543/13 2287549/13
Waldemar A . Nascimento 01091127704  24466/13 2287444/13
Walter R . da Silva Junior 00713381975  24554/13 2287600/13
Wandson Lima de Oliveira 01604822244  23504/13 2131535/13
Wesley Freitas Marçal 01825244080  23956/13 1970464/12

Artigo 259, do CTB / pelo prazo de 45 (quarenta e cinco) dias:
Aldebaran M . S . de Faria 01244693130  23927/13 1986461/12
Julivando A . de Assis 03476478673  23945/13 1411373/12
Pedro ivo R . de Melo 02793130810  24319/13 1970475/12

Artigo 259, do CTB / pelo prazo de 60 (sessenta) dias:
Dione Lopes Fernandes 02865950522  24550/13 2287576/13
Fátima A . T . N . Oliveira 03039761282  23762/13 1891294/13
João Batista da Silva 01107149073  24552/13 2287582/13

Liza Fernandes Prado 01517573438  24464/13 1400001/12
Nilson de M . Gonçalves 03265079723  24123/13 2238391/13
Raimundo Sebastião Leal 01478780938  23904/13 2311419/13
Rodrigo Ferreira Alves 01798464727  24540/13 2287541/13
Sirlei A . Ferreira Martins 01520182761  24557/13 2287618/13

Artigo 259, do CTB / pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias:
Ailton Luiz de Araujo 02793454858  23924/13 1970491/12
Anderson Pereira de Sousa 00517512480  23933/13 1970397/12
Caio Lucio Souza 00905582816  23942/13 1411333/12

Artigo 259, do CTB / pelo prazo de 180 (cento e oitenta ) dias:
Adilson Souza Palma 00177337862  23915/13 1728784/12
Julivando A . de Assis 03476478673  23947/13 1411396/12
Manuel E . G . Espinosa 00558957493  23949/13 1411377/12

Oliveira Santiago Maciel
Delegado Geral de Polícia
Chefe do DETRAN/MG

Edital de Notificação nº 00089 /2013.

 O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas  Gerais, no  uso das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9 .503, de 23 de Setembro de 1997, que   insti-
tuiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, Notifica e torna  publico, 
para conhecimento dos interessados, que em razão da prática  de  infra-
ção  de  trânsito,  na  modalidade  e  natureza  abaixo      discriminados, 
no  período de  validade da Permissão  para  Dirigir,  não será conce-
dida a Carteira Nacional de Habilitação, resultando no  cancelamento 
do registro de  prontuário na Binco, obrigando-o (a) na  condição de 
candidato(a) a reiniciar todo o processo de habilitação,  advertindo-se 
que deste  ato não cabe recurso à Junta Administrativa  de Recursos de 
infrações - JARi/DETRAN/MG e ao Conselho Estadual de   Trânsito 
- CETRAN/MG .                                             

Nome do Condutor/Renach/                                          
Placa/Auto de infração/Processamento/Natureza da infração
               
Adenilson Luiz Cabral                     05550809010/MG
DRx-3198 0-000974839 4989004     grave  
Caio Carvalho da Silva                    05551422045/MG
HCF-4876 A-102881237 4962477  Gravissima
HCF-4876 A-203685655 4997257  Gravissima
Celi Soares da Silva                      05550814934/MG
GxE-4927 A-028221433 4947260  Gravissima
Charles Eduardo Bitencourt                05526758773/MG
OLY-1894 A-103402683 5125786     grave  
Daliene Aloisa Lemos                      05463101922/MG
KDY-8846 A-005819483 5115581  Gravissima
Davison Protazio da Silveira              05548180355/MG
CPT-5891 L-024521608 5126197     grave  
Gilmar da Costa Reis                      05551419707/MG
GKM-5742 A-028282391 5079869     grave  
Glaucia Amelia Goncalves                  05572537271/MG
MTi-9831 P-430055189 4999006  Gravissima
MTi-9831 P-430055190 4999007  Gravissima
MTi-9831 P-430055194 4999008     grave  
Guilherme Ferreira Goncalves              05551486190/MG
GTU-6957 A-103042547 5114462  Gravissima
GTU-6957 A-103042549 5114472     grave  
GTU-6957 A-103042550 5125746  Gravissima
igor Daniel Silva Moreira                 05488140300/MG
HEi-9822 A-103074185 5119419  Gravissima
Joao Antonio Nery Pereira                 05551411434/MG
HNL-6614 A-103079303 5055444     grave  
Joao Roberto Alves                        05553455959/MG
LiD-8645 A-028179375 4935108  Gravissima
Jose Henrique Vieira Abreu                05551444808/MG
HHU-9047 A-102328915 5123511     media  
HHU-9047 A-102328913 5123514  Gravissima
Juliano Goncalves da Silva                05551215216/MG
HOH-1116 A-102190924 4991921  Gravissima
Lucas Marques Gomide                      05550808879/MG
KEL-0775 A-102403009 5094472     grave  
KEL-0775 A-102403010 5094610  Gravissima
Marina xavier Rosa                        05553600126/MG
HNJ-4128 T-047215247 4894649  Gravissima
Marlene Maria Teixeira Pires              05551166564/MG
HNL-1324 A-204763413 4833129  Gravissima
Monica Correia dos Santos                 05552362178/MG
HLC-8790 A-028170861 5163475     grave  
Patrik Fernando de Oliveira               05551498260/MG
GxR-6188 A-103596056 4986629  Gravissima
Pedro Carlos Juliani Junior               05553603845/MG
HAC-8602 B-144614863 4854913  Gravissima
Renis Leandro dos Santos                  05551433421/MG
GMJ-8819 R-005069812 5060597     media  
GMJ-8819 0-000926530 4819253     grave  
Tamara Lopes Canesso                      05551321868/MG
HMi-2941 A-102208848 4839864  Gravissima
Uanderson de Oliveira                     05550807200/MG
GLi-4087 A-500393176 5029410     media  
GLi-4087 B-160622793 5031267     media  

Belo Horizonte/MG, 31 de Julho de 2013

Oliveira Santiago Maciel
Delegado Geral de Polícia
Chefe do DETRAN/MG

Edital de Notificação nº 60012/2013.

 O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas  Gerais, no  uso das    
atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  artigo 22 e 148,  pará-
grafos 3º e 4º, da Lei nº 9 .503, de 23 de Setembro de 1997, que   insti-
tuiu o Código de Trânsito  Brasileiro,  C.T.B, Notifica e torna  publico, 
para conhecimento dos interessados, que em razão de uma decisão judi-
cial proferida pela MM . Juíza de Direito,        Drª . Patrícia Santos 
Firmo, nos autos do processo 90444253020128130024, em trâmite na 
16ª Unidade Jurisdicional Cível da Comarca de Belo Horizonte/MG, 
foi determinado o cancelamento do último processo de habilitação e 
recolhimento da Permissão para Dirigir expedida no dia 25/01/2013, 
reativação do processo de habilitação concluído no dia 09/08/2011 e 
expedição da Carteira Nacional de Habilitação em caráter definitivo,  
observado as demais formalidades legais exigidas para este fim, como 
a solicitação por parte do promovente junto ao Detran/MG ou Ciretran 
da Unidade Policial de sua circunscrição de residência, com a exclusão 
da pontuação decorrente da infração de código 6920-0, processamento 
4563211, devendo ser ele intimado para comparecer na Coordenação 
de infrações e Controle do Condutor – CiCC, sediada na rua Bernardo 
Guimarães, número 1438, bairro Funcionários, em Belo Horizonte/MG 
no dia 02/08/2013, às 09:00 horas, quando deverá fazer a entrega do 
documento de habilitação que permitirá executar o comando judicial .                                             

Nome do Condutor/Renach/                                          
Placa/Auto de infração/Processamento/Natureza da infração
Carlos Henrique Rocha Ribeiro          05274166517        MG
DCA-5438   0000813057                4563211            Grave

Belo Horizonte/MG, 31 de Julho de 2013 .

Oliveira Santiago Maciel
Delegado Geral de Polícia
Chefe do DETRAN/MG

Edital de Notificação da Autuação da Infração de Trânsito

O Chefe de Departamento de Trânsito de Minas Gerais - DETRAN/
MG, na qualidade de Autoridade de Trânsito, com fulcro nos arti-
gos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na Deliberação nº 
66/04, do Conselho Estadual de Trânsito - CETRAN/MG, e Resolução 
149/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando 
que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as 
Notificações de Autuação de Infrações de Trânsito por não ter loca-
lizado os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, notifica-os 
das respectivas autuações, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de 
15 (quinze) dias, contados desta publicação, para interporem defesa da 
autuação, junto ao órgão executivo estadual de trânsito - DETRAN/
MG, e, ainda, para indicação do condutor infrator, nos termos do artigo 
257 do C .T .B . e Resolução 149/03, do CONTRAN .

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Período de devolução: 13/05/2013  a  30/07/2013

Nome
Placa AiT infração Data Hora
     
Abdon Josias Moreira                    
GxN-6313 AA04976031 501-00 05/07/2013 10:00
Abenir Borges M Da Silveira             
GZx-1504 AA05590500 518-51 16/07/2013 10:16
Abineu Daniel Messias Franco            
HCi-0968 0001075475 692-00 12/07/2013 14:19
Abner Marcus Silva Cruz                 
GZi-3207 AA03761803 518-51 11/07/2013 07:40
Aclenio Pereira Da Silva                
JLP-2279 AB04865841 503-71 24/06/2013 07:21
Aclenio Pereira Da Silva                
JLP-2279 AB04865840 659-92 24/06/2013 08:51
Adalberto Ferreira Das Neves            
HLW-6476 AA02583314 583-50 05/07/2013 14:35
Adalberto Ferreira Das Neves            
HLW-6476 AA02583315 703-01 05/07/2013 14:35
Adalberto Ferreira Das Neves            
HLW-6476 AA02583316 521-51 05/07/2013 14:35
Adalberto Ferreira Das Neves            
HLW-6476 AA02583318 527-41 05/07/2013 14:35
Adalberto Ferreira Das Neves            
HLW-6476 AA02583317 501-00 05/07/2013 14:35
Adalberto Leocadio De Campos            
GSx-8841 AA03798598 501-00 19/07/2013 18:30
Adao Cosme De Assis                     
GVJ-6535 0001076943 692-00 17/07/2013 12:54
Adao Dias De Lima                       
GZF-2718 AA02664278 518-51 05/07/2013 15:25
Adao Jose Do Carmo                      
GMZ-5520 AB05176351 501-00 12/07/2013 07:40
Adelia Araujo De Oliveira               
HCP-7947 AA05066832 736-62 11/07/2013 15:18
Adelson Henrique De O Campos            
GxL-2980 AA02336392 501-00 25/06/2013 19:45
Adelson Henrique De O Campos            
GxL-2980 AA02336393 691-20 25/06/2013 19:45
Adelson Souza Pereira                   
GZF-3495 AA02614616 659-92 09/07/2013 08:30
Ademar Bruno Silva Rodrigues            
HNF-2312 AA04525368 663-71 30/06/2013 16:00
Ademar Bruno Silva Rodrigues            
HNF-2312 AA05029479 734-00 30/06/2013 16:00
Ademar Bruno Silva Rodrigues            
HNF-2312 AA05029478 501-00 30/06/2013 16:00
Ademar Rodrigues Da Silva               
BHL-6806 AA03757385 545-21 22/06/2013 20:33
Ademar Rodrigues Da Silva               
BHL-6806 AA03757386 691-20 22/06/2013 20:33
Ademar Rodrigues Da Silva               
BHL-6806 AA03757387 501-00 22/06/2013 20:33
Ademilson Dos Santos Ferreira           
GOi-1083 0001075426 692-00 11/07/2013 16:30
Ademilton Ferreira Da Silva             
EVF-8322 0001074308 692-00 12/07/2013 09:00
Ademir Pereira                          
GTL-0822 AA02489540 659-92 01/07/2013 09:45
Adenilson Ramos Pego                    
CYL-9352 0001075514 692-00 18/07/2013 14:47
Adenilton Da Silva Valim                
GUC-2807 0001073678 692-00 16/07/2013 09:47
Adenilton Pereira Dos Santos            
HBS-7089 AA03075266 501-00 14/07/2013 04:19
Adilson Antonio De Souza                
HLA-3978 0001075931 692-00 18/07/2013 13:26
Adilson De Oliveira Junior              
HKL-2852 AA05477506 659-92 10/07/2013 03:00
Adilson Fernandes De Souza              
HEY-7550 AA04976179 556-80 13/07/2013 09:20
Adilson Ferreira De Sousa               
Bxi-8616 AA05619972 548-70 06/07/2013 09:29
Adilson Goncalves                       
BHP-0060 AA02378920 504-50 04/06/2013 08:40
Adilson Jorge Ferreira                  
HLD-6872 AA02821141 659-92 23/07/2013 14:10
Adilson Jose Dos Santos                 
GNx-3102 AA05947034 691-20 06/07/2013 19:54
Adilson Jose Dos Santos                 
GNx-3102 AA05947031 501-00 06/07/2013 17:54
Adilson Jose Dos Santos                 
GNx-3102 AA05947033 672-61 06/07/2013 17:54
Adilson Jose Dos Santos                 
GNx-3102 AA05947032 659-92 06/07/2013 17:54
Adilton Correa Rodrigues Filho          
HHQ-6645 AA03675008 663-71 12/07/2013 15:01
Adimilson Arruda Dos Santos             
HFE-6211 0001036201 692-00 29/04/2013 12:03
Adinan Roberto De Faria                 
LNV-1409 0001062851 692-00 14/06/2013 15:35
Adivilson De Oliveira Lucas             
OPS-3234 AA03799699 545-21 14/07/2013 10:20
Admilson De Castro Arantes              
OPL-5009 AA04573141 736-62 21/06/2013 15:30
Adriana De Faria Nogueira               
HDi-5453 AA03627227 736-62 16/07/2013 11:30
Adriana Ferreira Da Cruz                
OPE-9337 0001077163 692-00 22/07/2013 11:45
Adriana Ferreira De Amorim              
HMB-3046 AA03907935 736-62 11/07/2013 16:08
Adriana Gomes De Castro                 
HHK-1300 AA05477842 736-62 18/07/2013 14:27
Adriana Goncalves De Melo               
HGD-0282 AA02523295 734-00 15/07/2013 08:50
Adriana Maria Araujo                    
GPE-1008 0001073849 692-00 16/07/2013 14:55
Adriano Cesar Marques Fernandes         
HiR-3074 0001072884 692-00 28/06/2013 14:18
Adriano Ferreira Da Silva               
HAF-2181 AA02240067 583-50 15/07/2013 12:01
Adriano Ferreira Da Silva               
HAF-2181 AA02240066 501-00 15/07/2013 12:00
Adriano Ferreira Da Silva               
HAF-2181 AA02240068 659-92 15/07/2013 12:02
Adriano Jose De Souza                   
GLP-6113 0001076801 692-00 10/07/2013 18:52
Adriano Nogueira Peixoto                
GxK-2533 0001075264 692-00 18/07/2013 10:41
Adriano Olivalves Alves                 
DUJ-1885 AA05590468 736-62 15/07/2013 13:44
Adriany Pereira Rizzo Tardiole          
GVA-0491 AA03343970 501-00 01/07/2013 16:55
Advaldo Coelho De Oliveira              
GxY-0238 0001078367 692-00 23/07/2013 16:35
Affranio Augusto T Castelo Branc        
HFK-5131 AA02523332 736-62 11/07/2013 00:00
Afonso Batista                          
GYK-5687 AA02509641 501-00 18/06/2013 18:20
Afonso Batista                          
GYK-5687 AA02509643 691-20 18/06/2013 18:20
Afonso Claudio Da Silva                 
HBO-3678 AA05256323 663-72 04/07/2013 09:40
Afonso Ferreira Costa                   
CGP-5997 0001079077 692-00 10/07/2013 13:31
Afonso Ferreira Da Silva                
HAJ-1829 AA03606354 521-51 02/07/2013 10:40
Afonso Ferreira Da Silva                
HAJ-1829 AA03606353 705-61 02/07/2013 10:40
Afonso Ferreira Da Silva                
HAJ-1829 AA03606352 583-50 02/07/2013 10:40
Agnaldo Batista                         
HJM-0867 AA03538887 659-92 28/06/2013 19:19
Aguinaldo Alves Da Cunha                
GWN-5880 AA05011607 501-00 18/07/2013 22:30
Ajeslan Barbosa Araujo                  
DOQ-3111 AB05125118 501-00 04/07/2013 21:22


